
Izpilddirektores ziņojums
SEPTEMBRIS GULBENES NOVADĀ



Projekti

Projektā "Tūrisma infrastruktūras uzlabošana Emzes parkā" uzsākti būvdarbi Emzes parka taciņas atjaunošanai;

Realizējot sabiedrības līdzdalības budžetēšanas projektu konkursu, pabeigti darbi projektam “Tirzas centra ielas apgaismojums”, uzsākti
darbi projektu “Lejasciema centra laukuma atjaunošana”, "Gulbenes skvēra labiekārtošana" un "Rotaļu laukuma un aktivitāšu centra
izveidošana Rankas PII "Ābelīte" āra teritorijā" realizēšanai, savukārt projektam "Litenes pagasta centra pieturas rekonstrukcija" būvvaldē
ir akceptēts būvprojekts;

Beļavas pagasta Ozolkalnā ir veikti Saules ielas atjaunošanas darbi 314 m garumā. Ielas virsma tika apstrādāta ar granīta šķembu
dubultās virsmas apstrādi. Sīkšķembu noslaucīšana tiks veikta vien pavasarī, lai ielas virsma kalpotu ilgāk;

Uzsākta Stradu pagasta Sporta ielas pārbūve pie Stāķu sporta zāles un Beļavas pagasta Vienības ielas pārbūve;

Tiks uzsākti būvdarbi, lai Gulbenē ierīkotu piedzīvojumu velotrasi “BTA velozinis” Nākotnes ielā, laukumā starp veikalu “Rimi Mini” un
stāvlaukumu pie Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis”;

20.septembrī noslēdzās sabiedrības balsojums Gulbenes novada pašvaldības organizētā sabiedrības līdzdalības budžetēšanas projektu
konkursa 2021 ietvaros. Šogad iedzīvotāji ir lēmuši, ka pieejamā finansējuma ietvaros tiks īstenotas piecas projektu idejas – “Bērnu rotaļu
laukuma izveide Gulbenes novada vidusskolai Līkajā ielā”, “Rotaļu laukuma izveide Rīgas ielā Gulbenē”, “Lizums uzrunā”, “Mūsdienīgas un
funkcionālas estrādes būvniecība Jaungulbenes pagasta "Rijas kalnā"”, “Aktīvās atpūtas vietas izveide Tirzas pagasta kopienā”. Sīkāk ar
projektu idejām var iepazīties mājaslapā balso.gulbene.lv;

Sagatavojām priekšlikumus Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības programmai 2021. - 2027.gadam un piedalījāmies publiskajā
apspriedē.

https://balso.gulbene.lv/projekti/gulbenes-skvera-labiekartosana
https://balso.gulbene.lv/projekti/rotalu-laukuma-un-aktivitasu-centra-izveidosana-rankas-pii-abelite-ara-teritorija


Īpašumu apsaimniekošana
Gulbenē, Rēzeknes ielā 13B, sākusies zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas laukuma izveide, lai šo teritoriju sakārtotu atbilstoši
vides aizsardzības prasībām. Asfaltbetona seguma ieklāšana un teritorijas nožogojums tiks uzstādīts 2022.gadā;

Uzsākta bērnu rotaļu laukumu apsekošana pagastos un ieviesti apsekošanas žurnāli, kurus turpmāk, pēc rotaļu laukumu
tehniskajām pārbaudēm, aizpildīs pagastu pārvalžu dabinieki;

Turpinās biotopu apsaimniekošanas pasākumu ieviešana Emzes parkā – sanitārā ciršana, meža taku attīrīšana, ozolu alejas koku
vainagu kopšana u.c. darbi;

Ir veikta SIA “Gulbenes-Alūksnes bānītis” ritošā sastāva novērtēšana;

Līdz šim reģistrēti 30% no visām novada teritorijā esošajām decentralizētās kanalizācijas sistēmām. Tiks publicēts atkārtots
uzsaukums iedzīvotājiem, lai mudinātu aktīvāk reģistrēt decentralizētās kanalizācijas sistēmas līdz 2021.gada beigām.



Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku #dziediundejo2021 norisē - folkloras programmas "Rotā saule, rotā bite"
koncertierakstā piedalījās Rankas pamatskolas skolniece Agrita Kerija Medejse, svētku norišu atklāšanas tiešraidē "Svētki esam
mēs" piedalījās Rankas pamatskolas folkloras kopa "Dzīpariņi" un Lejasciema kultūras nama vokāli instrumentālais ansamblis "Deep
Silence".

Izglītība

Par sasniegumiem ilgtspējīgas attīstības, vides izglītības un vides aizsardzības veicināšanā izglītības iestādē un tās apkārtnē
Gulbenes 1.pirmsskolas izglītības iestādei ir piešķirts starptautiskais ekoskolas sertifikāts un Ekoskolu vēstnieku statuss. Vēstnieka
statuss tiek piešķirts uz 1 gadu, un iestādei tas uzliek pienākumu izglītot vietējo sabiedrību par rīcībām un to ietekmi uz planētas
Zeme veselību;

Organizējām Ogres tehnikuma Rankā īstenojamās profesionālās vidējās izglītības programmas "Datorsistēmas, datu bāzes un
datortīkli" ar profesionālo kvalifikāciju datorsistēmu tehniķis uzņemšanas reklamēšanu dažādos informatīvajos kanālos, šobrīd uz
programmu nav saņemti pieteikumi;

Starptautiskā projekta “”Mācot mācos pats” ietvarā Grieķijā norisinājās skolotāju mācības par skolēnu uzņēmējpratības spēju
attīstību. Mācībās piedalījās skolotāji no Stāķu pamatskolas, Lizuma un Gulbenes novada vidusskolām;

2021./2022. mācību gadu kopā uzsākuši 2787 skolēni:

- 1.klasē - 198 skolēni;
- pamatskolā - 1628 skolēni;
- vidusskolā - 194 skolēni;
- pirmsskolā - 965 bērni.

2020./2021. mācību gadu kopā uzsākuši 2838 skolēni:

- 1.klasē - 188 skolēni;
- pamatskolā - 1623 skolēni;
- vidusskolā - 229 skolēni;
- pirmsskolā - 986 bērni.

Sekmīgi noslēgusies Gulbenes novada BJSS vieglatlētikas programmu akreditācija. Akreditācija notika  no 13. - 17. septembrim.



Lielākās aktivitātes/pasākumi:

Darbs ar jauniešiem

27.septembrī Gulbenē uz astoņiem mēnešiem ieradās Eiropas brīvprātīgā no Francijas.

Vēl notiks:

7. un 8.oktobrī projekta “Roku rokā” ietvaros notiks mācības Gulbenes novada pašvaldības iestāžu un NVO darbiniekiem "Darbs
ar sociālā riska grupas jauniešiem";
9.oktobrī sadarbībā ar Eurodesk Vidzemes info punktiem organizēsim pārgājienu “Eurosteps” Siguldā;

No 6. līdz 15.septembrim Gulbenes novada jaunieši un jaunatnes darbinieks devās uz Grieķiju jauniešu apmaiņas projektā, bet no
19. līdz 27.septembrim jaunieši un jaunatnes darbinieces no Rankas devās jauniešu apmaiņas projektā uz Poliju;

12. un 13.oktobrī projekta “Roku rokā” ietvaros notiks mācības "Mentorings no A līdz Z", kas paredzētas jebkuram interesentam,
kurš sasniedzis vismaz 16 gadus, kurš vēlas kļūt par mentoru un/vai uzzināt, kas tas ir;

Oktobrī novada jauniešu centros (12., 13., 20. un 28.oktobrī) notiks pasākumu cikls “Otra tāda nav” –Tt-kreklu dizaina darbnīcas.

- 10.septembrī organizējām Pagalma svētkus par godu jauniešu centra 15.dzimšanas dienai – šis pasākums bija vairāk par jauniešiem un suminājām
jauniešus, kuri bijuši ļoti aktīvi šajā vasarā;
- piecas piektdienas (no 17.septembra) jauniešu centrā “Bāze” tiek organizēti turnīri kriketā, gaisa hokejā, biljardā, novusā, galda futbolā;
- 23.septembrī JC "Bāze" vadītāja p.i. Lelde Bašķere piedalījās un dalījās pieredzē Izglītības un zinātnes ministrijas organizētajā konferencē darba ar
jaunatni veicējiem sarunā “Darbs par velti - kas man no tā?", kas tika veltīta brīvprātīgajam darbam. 



3.septembrī Gulbenes Tautas lietišķās mākslas studija “Sagša” saņēma Latvijas Nacionālā kultūras centra apbalvojumu - tradicionālās
kultūras izcilības balvu;

Kultūra

4.septembrī Gulbenē (Dzelzceļa un Viestura ielas apkārtnē), Kalnienā un Stāmerienā norisinājās Gulbenes-Alūksnes bānīša 118.
dzimšanas dienas svinības. Šogad svētku apmeklētājiem tika dota iespēja baudīt ne tikai mūziku, mākslu un maģiju, bet arī pieredzēt
Viestura ielu vēl nebijušā ampluā, Kalnienas stacijā darbojās Pop-up restorāns, Stāmerienā norisinājās Ferdinanda tirgus. Izstāde par
Viestura ielas vēsturisko apbūvi uzstādīta Viestura ielā;

Vidzemes mākslinieku darbu virtuālās izstādes “145 m virs jūras līmeņa” stends līdz 2022.gada aprīlim būs pieejams visos novada
pagastos. Oktobrī pilsētā tiks izveidots ar izstādi saistīts tūrisma maršruts ar iespēju skenēt QR kodus un virtuāli nokļūt no
konkrētās pilsētvides vietas uz šīs pašas vietas virtuālo izstāžu zāli;

4.septembrī noslēdzās Druvienas Dzejas tūre, kas notika visu vasaru par godu Jāņa Poruka 150.jubilejai. 
          13.oktobrī Druvienas Vecā skola - muzejā notiks tematiska dzejas stunda;

Pašvaldības mājaslapā pieejama informācija par visām personām, kurām veltītas grāmatas Gulbenes novada Goda bibliotēkā.



Atsākas pasākumi iekštelpās –  oktobrī notiks Latvijas Kultūras Akadēmijas festivāla “Patriarha rudens” izrādes Gulbenē un Stāmerienā,
folkloras pasākums Lejasciemā, Līgas Kļaviņas jubilejas koncerts Druvienā, balle Kalnienā un citi pasākumi.

Kultūra

Amatiermākslā vēl tiek atļauts mēģināt visiem, ievērojot atbilstošu epidemioloģisko protokolu, bet Latvijas Nacionālā kultūras centrs
virza izmaiņas, lai mēģinājumi notiktu tikai “drošajā” līmenī un kolektīvi mērķtiecīgi sāktu gatavoties 2023.gada Dziesmu un deju
svētkiem;

Oktobrī uzsāksies Kultūras pārvaldes organizētās apmācības ar Vidzemes plānošanas reģiona atbalstu amatiermākslas kolektīvu
vadītājiem un dalībniekiem “Amatiermākslas rudens akadēmija”.

Biedrība “tabureTE” (ar VKKF un pašvaldības finansiālu atbalstu) realizējusi projektu “Ceļi, kas paliek: no vārda uz vārdu”, kura
ietvaros tapušas literāras klausāmtakas, kas veltītas pieciem rakstniekiem, kas dzimuši Gulbenes novadā: Jānim Porukam
(Druviena), Apsīšu Jēkabam (Lizums), Andrievam Niedram (Tirza), Annai Saksei (Lejasciems), Zemgaliešu Birutai (Stāmeriena).
Klausāmtaku atklāšana - 9. un 10.oktobrī.



Sadarbībā ar Eiropas Komisijas pārstāvniecību Latvijā notika saruna par aktuāliem Eiropas jautājumiem, kur diskusijas 1.daļu vadīja
žurnālists Arnis Krauze, bet 2.daļā bija praktiskā nodarbība par digitālajām prasmēm. Sarunas mērķgrupa bija iedzīvotāji 55+. Patīkami,
ka diskusijās aktīvi iesaistījās mūsu seniori;

Bibliotēka

10.septembrī notika Dzejas dienas pasākums, kurā piedalījās 5 dzejnieki. Dienas pirmajā pusē viņi devās uz Gulbenes novada vidusskolu,
kur tikās ar skolēniem, bet pēcpusdienā pie bibliotēkas, izmantojot “brīvo mikrofonu” neformālā veidā tika lasīta dzeja pilsētas
iedzīvotājiem;

17.septembrī Bibliotēkā viesojās 27 Tartu (Igaunija) reģiona bibliotekāri, lai smeltos pieredzi par bibliotēkas sniegtajiem pakalpojumiem
un informācijas resursiem saviem lasītājiem;

21.septembrī Eiropas kultūras vakarā bibliotēkā viesojās somu dzejniece Heli Laksonena un tulkotājs, dzejnieks Guntars Godiņš. Vakara
gaitā varēja klausīties dzeju somu un latviešu valodās;

23.septembrī tika atklāts Europe Direct informācijas centrs Gulbenē, kurā piedalījās Eiropas parlamenta deputāte Dace Melnbārde;

25.septembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā norisinājās Skaļās lasīšanas sacensību nacionālais fināls, kur mūsu novadu pārstāvēja Lizuma
vidusskolas 6.klases audzēknis Normunds Ērglis;
Sākot ar oktobra mēnesī pirmdienās notiks angļu, vācu valodu nodarbības, kuras vadīs Eiropas brīvprātīgie darba jaunieši no Vācijas,
Austrijas;

Septembrī noslēdzās VKKF Vidzemes kultūras programmas atbalstītie projekti “Izzinošās ekspedīcijas” un “Laimes bērni. Kokariem
100”.



11.septembrī Litenē norisinājās Gulbenes novada iestāžu un uzņēmumu sporta spēles, savukārt Lizuma pagastā tika aizvadīts
Gulbenes novada atklātais čempionāts golfā, bet Gulbenē - Latvijas Futbola federācijas simtgadei veltīts futbola turnīrs;

4.septembrī Bānīša svētku ietvaros notika tradicionālais skrējiens “Apkārt Stāmerienas ezeram”, pulcējot 82 dalībniekus;

Sports

No 23. līdz 30.septembrim Eiropas Sporta nedēļas ietvaros novadā norisinājās vairākas aktivitātes:

Uzsākta Gulbenes biatlona trases šautuves tehniskā projekta izstrāde, kā rezultātā objektu būs iespējams izmantot pilnvērtīgi;

Tautas skrējiens “Gulbenes apļi 2021” (193 dalībnieki);
Lejasciema vidusskolas stadiona atklāšana ar sportiskām aktivitātēm un futbola spēli starp Gulbenes novada domes un Lejasciema vidusskolas
skolēnu komandām;
“Rudens tumsas orientēšanās Stāmerienā”;
“Velobrauciens apkārt Druvienai”;
Velo izaicinājums “Stradu līkloči”.

Metu konkursa “Meta izstrāde Gulbenes vieglatlētikas manēžas izbūvei O. Kalpaka ielā 1A, Gulbenē” ietvaros tika iesniegti 4
piedāvājumi. Notiek to izvērtēšana;

Norit gatavošanās Latvijas basketbola Užavas kausa spēlei starp “Gulbenes Buki” un VEF Basketbola akadēmijas Valkā komandām.
Spēle tiks aizvadīta 3.oktobrī plkst. 14:00 Gulbenes sporta centrā. 



18.septembrī noorganizētas dažādas Eiropas Kultūras mantojuma dienu aktivitātes sadarbībā ar SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis”, Vidzemes
Tūrisma asociāciju un starpvalstu sadarbības projekta “Greenway Riga-Pskov” partneriem un Alūksnes novada pašvaldības Tūrisma informācijas
centru;

Tūrisms

8.septembrī viesojās Konstantīns fon Brandenšteins-Cepelīns no Vācijas (ilggadējais Maltas ordeņa priekšsēdis), Volfu dzimtas pēctecis,
Vecgulbenes Izabellas fon Volfas Cepelīnas mazmazmazdēls;

Stāmerienas pilī:

25.septembrī noorganizēts Ģimeņu rallijs sadarbībā ar Gulbenes novada tūrisma uzņēmējiem, pakalpojumu sniedzējiem;

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” iekļuvis starp finālistiem Eiropas kultūras tūrisma tīkla (ECTN – European Cultural Tourism Network) apbalvojumu
konkursā “Ilgtspējīgs kultūras tūrisma galamērķis” kategorijā "Dzelzceļa mantojums kultūras tūrismā". Apbalvošanas ceremonija notiks
21.oktobrī Atēnās, Grieķijā.

4.septembrī tika svinēta IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” trešā dzimšanas diena, piedāvātas dažādas āra aktivitātes. Bānīša svētkos pirmo reizi Gulbenes
novadā piedalījāmies visā Latvijā organizētajās Mājas kafejnīcu dienās sadarbībā ar LIAA un Lauku ceļotājs;

no 8. līdz 11.septembrim pilī notika Baltijas valstu kopienas teātra skolas laikmetīgā teātra nodarbības, kuras vadīja vācu režisore Kristina
Werner un Libāņu drāmas terapeite Nazhu Harb;

9.septembrī darba vizītē viesojās LIAA pieaicināts žurnālists Andrea Ferloti no Itālijas, kurš gatavo publicitātes rakstu par Stāmerienas pili
prestižam Itālijas tūrisma žurnālam “Bell´Europa”.

No 20.septembra vakara tumšajās stundās atkal skatāma multimediāla ekspozīcija uz pils Ziemeļu fasādes “Stāmerienas pils stāsts. Volfu
dzimtas dzīves romantika”

https://www.stamerienaspils.eu/images/PDF/Stamerienas_pils_stasts.pdf


Uzlabota lietojumprogrammas SOPA funkcionalitāte, lai darbinieki ātrāk un kvalitatīvāk spētu sagatavot lēmumus par sociālo
palīdzību un pakalpojumiem;

Sociālais darbs

Projektā "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Gulbenes novadā" Dzirnavu ielā 7A,
Gulbenē, tiek uzstādītas mēbeles un telpu aprīkojums, lai jau drīzumā varētu uzsākt dienas aprūpes centra ar specializēto
darbnīcu pakalpojumu pieejamību darbību pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. Šeit būs iespēja darboties
māla, kokapstrādes, dārzniecības un kulinārijas darbnīcās.

Uzsākts jauns pakalpojums projektā "Vidzeme iekļauj" - aprūpe mājās- bērniem ar funkcionāliem traucējumiem no 5 līdz 18 gadu
vecumam;

Grupu mājā Tirzas pagastā veikta mēbeļu piegāde, iekārtotas klientu istabas. Turpinās virtuves aprīkošana;

Deinstitucionalizācijas projektā:

SAC "Siltais" struktūrvienībā "Dzērves" klientu dzīves apstākļu uzlabošanai veikta telpas pārdale, iegūstot divas telpas, radot
mājīgākus apstākļus.

SAC "Jaungulbenes Alejas" tika konstatēti saslimšanas gadījumi ar Covid-19, tādēļ tika pārtraukta jaunu klientu uzņemšana,
ierobežota klientu viesu uzņemšana, ievēroti stingri drošības pasākumi. Patlaban vīrusa izplatība ierobežota un jauni gadījumi nav
konstatēti.



Personāls

Norisinās izglītības iestāžu vadītāju novērtēšana atbilstoši instrukcijai par Gulbenes novada pašvaldības izglītības iestāžu direktoru
vadītāju darba izpildes novērtēšanas un novērtējuma rezultātu izmantošanas kārtību;

Atklātā konkursā uz Gulbenes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu tika saņemti trīs pretendentu pieteikumi, divi pretendenti tika
uzaicināti uz konkursa otro kārtu (darba interviju) un par piemērotāko pretendenti komisija atzina Ingu Krastiņu;

Gulbenes novada pašvaldība bija iesaistījusies Valsts kancelejas organizētajā inovāciju laboratorijā, kuras rezultātā izstrādāts
ziņojums "Nākotnes birojs", ietverot sadaļas par nākotnes biroja vīziju un mērķiem, veselīgu un produktīvu darba vidi, komandas
vadības un komunikācijas noteikumiem, profesionālo attīstību u.c. Izstrādātais materiāls tiks prezentēts pašvaldības darbinieku
ikmēneša sanāksmēs.

Jau otro gadu esam izsludinājuši konkursu uz stipendiju piešķiršanu studējošajiem. Šogad atbalstītas šādas profesionālo studiju
specialitātes - matemātikas skolotājs, svešvalodu skolotājs, mūzikas skolotājs, medicīnas māsa, fizioterapeits, sociālais darbinieks un
sporta pedagogs/sporta treneris. Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 30.septembris un līdz šim saņemti pieci pieteikumi;



Sabiedriskās attiecības

16.septembrī digitālās avīzes "Neatkarīgā Rīta Avīze" reģionālais pielikums tika veltīts Gulbenes novadam - informācijai par
aktuālo pašvaldības darbā, kultūrā, sportā, tūrismā, izglītībā, uzņēmējdarbībā;

Noslēdzies iepirkums "Zīmolvedības un mārketinga komunikācijas stratēģijas un vizuālās identitātes izstrādes pakalpojumi
Gulbenes novadam". Pakalpojumu pašvaldībai sniegs SIA "Triple Bounce" par līgumsummu - 28 350 eiro bez PVN. Drīzumā tiks
uzsākts darbs pie noteikto uzdevumu īstenošanas;

22.septembrī Latvijā akreditēto ārvalstu diplomātisko pārstāvniecību vadītāju ikgadējā reģionālā brauciena ietvaros tika
apmeklēts arī Gulbenes novads, lai iepazītu Stāmerienas pili un Vecgulbenes muižu. Kopumā bija pārstāvētas vairāk nekā 30
valstis;

8.septembrī Gulbenes novada pašvaldība organizēja ekskursiju uz Valsts prezidenta rezidenci Rīgas pili un Latvijas Nacionālo
dabas muzeju Gulbenes novada skolēniem, kuri piedalījās pašvaldības organizētajā eseju konkursā, kas veltīts 1941.gada
deportācijām;

6.oktobrī plānota labklājības ministra Gata Eglīša vizīte Gulbenē.



Dažādi

10.septembrī Gulbenē notika starpnovadu pašvaldības policijas pārstāvju tikšanās, kurā piedalījās Gulbenes novada, Balvu novada,
Smiltenes novada un Alūksnes novada pašvaldību policiju darbinieki. Tika pārrunātas darba aktualitātes, kā arī notika dalīšanās ar
veiksmīgiem pieredzes stāstiem. Katra pašvaldības policija prezentēja savu darbu Covid -19 pandēmijas laikā. 

13.oktobrī diskusijas tēma "Sabiedrības līdzdalības nozīme un formas uzticības un sadarbības veicināšanai";

20.oktobrī diskusijas tēma "Kopīgā un atšķirīgā meklējumi Gulbenes novadā".

Pieteikšanās dalībai diskusijās: sūtot e-pastu - sateka@sateka.lv, zvanot: +371 26330257, aizpildot reģistrācijas anketu: ej.uz/diskusijas_oktobris

Biedrība "Sateka" aicina piedalīties diskusijās ar pašvaldības pārstāvjiem "Rubeņu Rančo", Stradu pagastā:

SIA "Gulbenes autobuss" līdz 20.septembrim bija jāiesniedz dokumenti VSIA “Autotransporta direkcija” konkursam  “Par tiesību
piešķiršanu sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai ar autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā“ (īstermiņa
konkurss), uzņēmums šajā konkursā piedalās savienībā ar SIA “Balvu autotransports”;

SIA “Gulbenes nami” izsludinājuši jauna nosaukuma un vizuālās identitātes izstrādes konkursu, lai iegūtu oriģinālu, ērti lietojamu
un uzņēmumu raksturojošu vizuālo identitāti, tās lietošanas vadlīnijas un jaunu uzņēmuma nosaukumu.



Izpilddirektore
Lienīte Reinsone - Leišavniece

30.09.2021.

PALDIES!


